
ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ 

Ο Περιφερειάρχης Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το σύνολο του Νομοθετικού – Κανονιστικού Πλαισίου της πρόσκλησης «Ενίσχυση της 

Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων» με Κωδικό ΟΠΣ 

2633, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Απόφαση με Α.Π. 5732/713/Α3/07.11.2017 (ΑΔΑ: 

ΩΞ16465ΧΙ8-Ο4Θ), όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, με τη ∆ωδέκατη (12η) 

τροποποίηση (ΑΔΑ: 97ΘΚ46ΜΤΛΡ-Ε6Μ), 

2. Την με Α.Π. 4977/21-12-2018 (ΑΔΑ: ΨΦ7Ο7ΛΒ-ΤΝ7) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με θέμα: «Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο 

πλαίσιο της πρόσκλησης «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων Τουριστικών 

Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων» με Κωδικό ΟΠΣ 2633 στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης»», 

3. Την με Α.Π. 143/25/Α3/11.01.2019 ορθή επανάληψη 14.01.2019 (ΑΔΑ: ΨΩΨΝ465ΧΙ8-

74Ν) απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ με 

θέμα: «Απορρίψεις Επενδυτικών Σχεδίων της Δράσης «Ενίσχυση της Ίδρυσης και 

Λειτουργίας Νέων Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων», του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 

Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 – 2020, του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ), του ΕΣΠΑ 

2014-2020-Βαθμολογικός Πίνακας Κατάταξης Επενδυτικών Σχεδίων», 

4. Την με απ 3427/1247/Α1/24.05.2019 (ΦΕΚ Β 2026/24.05.2019) απόφαση του Υφυπουργού 

Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα «1η Τροποποίηση απόφασης ανάθεσης καθηκόντων 

διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων στο πλαίσιο της Δράσης «Ενίσχυση της Ίδρυσης και λειτουργίας 

Μικρομεσαίων Τουριστικών Επιχειρήσεων» στον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού 

Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία - ΕΦΕΠΑΕ", 

5. Την με αρ. πρωτ. 4749/1568/Α3/24.07.2019 (ΠΕΠ ΑΜΘ 3469/24.07.2019) εισήγηση της 

ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ για την ένταξη των πράξεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Περιφέρειας 

Α.Μ.Θ.», 

6. Την με Α.Π. 3619/07-08-2019 (ΑΔΑ: Ω7ΙΡ7ΛΒ-ΘΕ5) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με θέμα: «Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης 

Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων για την Επιχορήγηση του ΝΠ ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση 

του έργου στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων 

Τουριστικών Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων» με Κωδικό ΟΠΣ 2633 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Ανατολική Μακεδονία Θράκη 2014-2020»», 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 
ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

             

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

 Ευρωπαϊκή Ένωση 
Ευρωπαϊκά Διαρθρωτικά 
και Επενδυτικά Ταμεία 

 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ, ΘΡΑΚΗ» 

 

  

Κομοτηνή,   05/05/2022     

Αριθ. Πρωτ.: 2410 

 

Ταχ. Δ/νση: Ηροδότου 28 - Κομοτηνή  

 

 

 

 

 

ΠΡΟΣ: 

 

 

1. Υπουργείο Οικονομίας 

και Ανάπτυξης, 

Διεύθυνση Δημοσίων 

Επενδύσεων 

2. ΠΙΝΑΚΑ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Ταχ. 

Κώδικας: 

69132 

Τηλέφωνο: 2531352300 

Fax: 2531081601 
Email: edapamth@mou.gr  

mailto:edapamth@mou.gr
ΑΔΑ: 9ΦΗΧ7ΛΒ-ΖΑΧ



7. Την με Α.Π. Ν6ΝΤ 2169/26-10-2020 υπεύθυνη Δήλωση (άρθρο 8 Ν.1599/1986) με το 

Γνήσιο Υπογραφής του νόμιμου εκπροσώπου της επιχείρησης με επωνυμία «ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ 

ΔΑΣΚΑΛΟΥΔΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», με την οποία αιτείται την απένταξη του έργου από τη 

Δράση «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων Τουριστικών ΜΜΕ». 

8. Το με α.π. 2928/30-10-2020 έγγραφο του ΕΦΕΠΑΕ με το οποίο διαβιβάζεται στην ΕΥΔ/ΕΠ 

ΑΜΘ εισήγηση ανάκλησης της απόφασης ένταξης της δικαιούχου επιχείρησης με επωνυμία 

«ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ ΔΑΣΚΑΛΟΥΔΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», κωδικό έργου ΠΣΚΕ Ν6ΝΤ-0012440 και 

κωδικό ΟΠΣ 5039701, από τη Δράση «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων 

Τουριστικών ΜΜΕ». 

9. Την με Α.Π. 2220/11-11-2020 υπεύθυνη Δήλωση (άρθρο 8 Ν.1599/1986) με το Γνήσιο 

Υπογραφής του νόμιμου εκπροσώπου της επιχείρησης με επωνυμία «ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», με την οποία αιτείται την απένταξη του έργου από 

τη Δράση «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων Τουριστικών ΜΜΕ». 

10. Το με α.π. 3264 /01-12-2020 έγγραφο του ΕΦΕΠΑΕ με το οποίο διαβιβάζεται στην ΕΥΔ/ΕΠ 

ΑΜΘ εισήγηση ανάκλησης της απόφασης ένταξης της δικαιούχου επιχείρησης με επωνυμία 

«ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», κωδικό έργου ΠΣΚΕ Ν6ΝΤ-0009942 

και κωδικό ΟΠΣ 5039665, από τη Δράση «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων 

Τουριστικών ΜΜΕ». 

11. Την με αρ. πρωτ. 2233/27-04-2022 ‘Εισήγηση Ανάκλησης Απόφασης Ένταξης των 

δικαιούχων (Πίνακα 1) της Δράσης «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας Νέων 

Τουριστικών ΜΜΕ» ( Α/Α ΟΠΣ:2633)’ του προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγράμματος «Ανατολική Μακεδονία, Θράκη»  

12. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι της απόφασης ανάκλησης δεν έχουν λάβει δημόσια 

χρηματοδότηση στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ενίσχυση της Ίδρυσης και Λειτουργίας 

Νέων Τουριστικών ΜΜΕ», του ΕΠΑΝΕΚ / ΕΣΠΑ 2014 – 2020», 

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την ανάκληση Απόφασης Ένταξης των Πράξεων (Πίνακας 1) διότι υποβλήθηκαν από τους 

δικαιούχους αιτήματα οικειοθελούς παραίτησης από τη Δράση με τίτλο «Ενίσχυση της Ίδρυσης 

και Λειτουργίας Νέων Τουριστικών ΜΜΕ». 

 

Πίνακας 1 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΡΓΟΥ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣ 

1 ΒΑΛΕΝΤΙΝΗ ΔΑΣΚΑΛΟΥΔΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Ν6ΝΤ-0012440 5039701 

2 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ Ν6ΝΤ-0009942 5039665 

 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Α.Μ.Θ. 

 

 

 

           ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ 
 
 
 
Συνημμένα: 

Έγγραφο με Α.Π. 2928/30-10-2020 του ΕΦΕΠΑΕ. 

Έγγραφο με Α.Π. 3264 /01-12-2020 του ΕΦΕΠΑΕ. 

 

ΑΔΑ: 9ΦΗΧ7ΛΒ-ΖΑΧ



Πίνακας αποδεκτών: (ηλεκτρονική αποστολή): 
Με την υποχρέωση αποστολής στους δικαιούχους του Πίνακα 1: 
• Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας 

(ΕΦΕΠΑΕ) Σεβαστουπόλεως 113, 115 26 Αθήνα, info@efepae.gr  
• Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηματικότητας 

(ΕΦΕΠΑΕ υποκατάστημα ΑΜΘ), Όπισθεν οικισμού Ηφαίστου - έναντι Πανεπιστημιούπολης - 69150 
Κομοτηνή, info@efepaeamth.gr 

Κοινοποίηση: (ηλεκτρονική αποστολή): 

• Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων, stateaid_unit@mnec.gr 

• Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 
 
Εσωτερική διανομή: 
- Προϊστάμενος ΕΥΔ και Μονάδων Α, Β1, Β2 και Γ 
- Χρονολογικό αρχείο 

 

mailto:info@efepae.gr
mailto:info@efepaeamth.gr
mailto:stateaid_unit@mnec.gr
ΑΔΑ: 9ΦΗΧ7ΛΒ-ΖΑΧ


		2022-05-05T14:18:27+0300
	Athens




